AKT — THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Tit KUFIZUAR
“TOIR” SH.P.K

Sot né Tirang, mé datéZ_é*_/Qf/ZOlS, hartojé dhe nénshkrojé kété akt-themelimi (n€ vijim
referuar si “Akti i T hemelimit”), pala e méposhtme:

* Z. Rrapush Tola, shtetas shqiptar, i datélindjes 01/08/ 1962, lindur né Miraké,
identifikuar nga letérnjoftimi elektronik me nr. 032978480 dhe me nr. personal
G20801027P (né vijim referuar si “Ortaku ”).

(n€ vijim s& bashku referuar si “Themeluesi .

Themelues éshté me zotési té ploté Juridike dhe pér té vepruar. Me vullnetin e tyre té liré
dhe té ploté ata rané dakort me hartimin e kétij Akti Themelimi, né perputhje me
legjislacionin shqiptar, sipas kushteve té méposhtme.

PREAMBULA

Duke marré né konsideraté se ne, Themeluesit, duam té ushtrojmé veprimtari ekonomike
dhe kemi pér qéllim arritjen e objektivave ekonomiké té pérbashkét, duke dhéné dhe
bashkuar kontributet tona né njé shoqéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar, me qéllimin
final pér té prodhuar dhe ndaré pérfitim ekonomik.

Uné, i nénshkruari, Z. Rrapush Tola, shtetas shqiptar, i datélindjes 01/08/1962, lindur né
Mirake, identifikuar nga letérnjoftimi elektronik me nr. 032978480 dhe me nr. personal
G20801027P , me vullnetin toné t& liré dhe t& ploté, bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, né Ligjin Nir. 9723, daté 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”, si dhe né dispozitat pérkatése t¢ Kodit Civil t&
Republikés sé Shqipérisé, hartova kété akt, me qé€llim pér t& deklaruar themelimin e
shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar t& sé drejtés shqiptare, me emrin “TOIR” SH.P.K.

Atéheré, duke marré né konsideraté sa mé lart, uné, i nénshkruari, Z. Rrapush Tola, si
Themelues, bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, n€ Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, si
dhe né dispozitat pérkatése té Kodit Civil t& Republikés sé¢ Shqipérisé, jam dakort me
hartimin e kétij Akti-Themelimi dhe me pérmbajtjen e tij.

ATEHERE, duke marré né konsideraté sa mé lart, pér té cilat Themeluesi éshté dakort
dhe nuk ka pretendime, Themeluesi bie dakort peér hartimin dhe pérmbajtjen e kétij Akti-
Themelimi si mé poshté.

Neni 1
Forma - Emri — Selia




1.1Shoqéria tregtare do té Jeté e formés shogéri me pérgjegjési t¢ kufizuar dhe do & kets
emrin “TOIR” SH.,P.K,

Neni 2

2.2 Shoqéria “TOIR” SH.P.K do t& punoj€ bazuar né parimet e ekonomisé sg tregut dhe
konkurrencés sé ndershme. Funksionimi 1 shoqérisé¢ “TOIR” SH.P.K do t& funksionojé
bazuar né parimin e detyrimit t& besnikérisé, né parimin e t& drejtés s& informimit, né
parimin e ndalimit t& abuzimit me detyrén dhe formén e shoqérisé€, né parimin e ndalimit
t€ konkurrencés sé pandershme, né parimin e sekretit tregtar, si¢ rezultojné nga dispozitat
14 deri 18 t& Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, né
¢do parim tjetér q& komandohet nga zakonet dhe marrédhéniet e mira tregtare, si dhe né
Kodin e Drejtimit t¢ Brendshém té Shoqérive Tregtare (Corporate Governance Code), si¢
éshté miratuar me vendimin nr. 1, daté 02.12.2011 té Késhillit Konsultativ té Biznesit.

2.3 Kohézgjatia e veprimtarisé sé shoqérisé¢ “TOIR” SH.P.K do t& jeté pa afat té
pércaktuar.

2.4 Veprimtaria e shoqérisé “TOIR” SH.P.K do t& bazohet né Kushtetutén e Republikés
s€ Shqipérisé, marréveshjet ndérkombétare t& ratifikuara nga Republika e Shqipérisé
dhe/ose marréveshjet ndérkombétare q€ do té ratifikohen né té ardhmen, legjislacionin e
Republikés sé Shqipérisé, né veganti até pér shoqérité tregtare, né Statutin dhe Akt-
Themelimin e saj, pér zbatim pérgjaté veprimtarisé sé shoqérisé “TOIR” SH.P.K, si¢
&shté dhe si¢ mund t& ndryshohet né t& ardhmen nga pronari dhe mbajtési i té drejtave.

2.5 Personat qé veprojné né emér té shoqérisé, pérpara se kjo t& fitojé personalitetin
Juridik, pérgjigjen personalisht né ményré té pakufizuar dhe solidare pér veprimet e
kryera né emér t& saj. Me fitimin e personalitetit juridik, Themeluesi, Ortaku,
Administratori, si dhe punonjésit e shoqérisé “TOIR” SH.P.K, nuk pérgjigjen
individualisht/personalisht apo solidarisht pér detyrimet e késaj t& fundit ndaj personave
té treté (persona fiziké apo persona juridiké), por mbulojné personalisht humbjet e
shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara. Vetém shogéria
“TOIR” SH.P.K, ¢ pajisur sipas ligjit me personalitetin Juridik t€ nevojshém, éshts




pérgjegjése pér detyrimet e saj ndaj personave té tretd (persona fiziké apo persona
juridikeé).

2.6 Themeluesi do t& jap kontributet e tij né shoqéri, né para ose né natyr€, sipas
ményrave dhe afateve t& parashikuara né statutin e shoqérisé, si dhe do te& kryejé
formalitetet e themelimit sipas kérkesave t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtar€t dhe shoqérité tregtare”, te Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Biznesit”, si dhe t& dispozitave pérkatése t& Kodit Civil t& Republikés s¢
Shqipérisé.

Neni 3
Objekti i Veprimtarisé

Shoqgéria “TOIR” SH.P.K do t& keté si objekt t& veprimtarisé sé saj t& gjithé aktivitetet e
mundshme qé nuk ndalohen me ligj, dhe qé do t& pércaktohen né detaje né statutin e
shoqérisé.
Neni 4
Kapitali - Pérfaqésimi - Organet e Shogérisé

4.1 Shoqéria do t& keté kapitalin t& pércaktuar né statutin e saj, sipas kontributeve té
Themeluesve t& saj né para dhe/ose né natyré. N€ ¢do rast, ky kapital nuk mund té jeté
mé 1 vogél se 100 Leké.

4.2 Shoqéria do té pérfaqésohet nga Administratori Z. Irgi Tola, i datélindjes
18.01.1997, lindur né Librazhd, madhor e me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar
nga letérnjoftimi elektronik me nr. 032682150 dhe me nr. personal J70118007E , sipas
rregullave t€ pércaktuara nga Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, si dhe sipas rregullave té statutit.

4.3 Rregullimi i hollésishém i ¢Eshtjeve t€ organizimit, t& funksionimit dhe t&
veprimtarisé sé shoqérisé “TOIR” SH.P.K, parashikohet né statutin e saj, bazuar né
Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Béré né Tirané, mé daté 24 . £52018, né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe secila
me t€ njéjtén vleré juridike.

THEMELUESI I SHOQKRISE
“TOIR” SH.P.K”

Z. Rrapush TOLA




